



ناجا: ۲۰۰ هزار سارق حرفه‌ای در کشور مشغولند

جانشین فرمانده ناجا با اعلام اینکه در کشور حدود ۲۰۰ هزار سارق حرفه‌ای داریم، گفت: ۶۰ تا ۶۵ درصد از سرقت‌ها از سوی این دسته از سارقان انجام می‌گیرد.

به گزارش خبرنگار ما، سردار داد ایوب سلیمانی در حاشیه همایش تخصصی معاونان و رؤسای ادارات مبارزه با سرقت پلیس آگاهی با حضور در جمع خبرنگاران گفت: اگر ما بتوانیم روی سارقان حرفه‌ای تمرکز کنیم قطعاً می‌توانیم آمار سرقت‌ها را کاهش دهیم؛ البته با توجه به شرایط موجود، امسال تعداد سارقان جرم اولیه ما افزایش یافته‌است که در این باره نیز باید برنام‌ریزی انجام شود. وی افزود: طی سالهای گذشته و تا اواسط سال پیش روند رو به کاهش در سرقت‌ها داشته‌ایم و در سرقت‌های مهم و خشن نیز این روند کاهش‌ی بیشتر بود، اما در سال قبل به دلیل تشدید اموری مانند بیگاری، مشکلات اقتصادی، توسعه حاشیه‌نشینی، عدم مدیریت صحیح معاندان متجاهر در جامعه و مکان نگهداری آنها... شاهد افزایش روند رو به رشد سرقت در جامعه شدیم که این موضوع نگرانی پلیس را در پی داشته است.
جانشین فرمانده ناجا با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد از سرقت‌های کل کشور در ۱۰ استان رخ می‌دهد، ادامه داد: بیشترین سرقت در استان‌های تهران، البرز، خراسان رضوی، خوزستان، فارس، اصفهان و کرمان رخ می‌دهد. به گفته سردار سلیمانی ۹۷درصد از سرقت خودروها منجر به کشف می‌شود که از این میان حدود ۸۵درصد آنها در همان ماه نخست کشف می‌شود. جانشین فرمانده ناجا با اشاره به اینکه بودجه پلیس نباید تعدیل می‌شد، گفت: امروز به لطف اقتدار ملی تهدید نظامی نداریم اما تهدیدات امنیتی و مشکلات اجتماعی روزافزون است؛ با این وجود نباید بودجه ناجا تعدیل بلکه باید توجه ویژه‌ای به ناجا می‌شد. وی ادامه داد: ما شرایط کشور را درک می‌کنیم البته انتظارمان از دولت این است که مخصوصاً در شرایطی که مشکلات اقتصادی یا حتی مشکلات امنیتی متأثر از مشکلات اقتصادی پیش می‌آید، به بخش امنیت بیشتر رسیدگی شود. سردار سلیمانی با بیان اینکه در کل نیروهای مسلح شاهد کاهش بودجه بودیم که مسئولان اینها حتماً پیشگیر خواهند بود، اما در مورد نیروی انتظامی به صورت مشخص بحث داریم، اظهار داشت: ما می‌گوییم نیازمندی‌های حوزه امنیت در جامعه، مخصوصاً در سال آینده با توجه به شرایط پیش آمده روزافزون است و ما باید آمادگی، حضور در صحنه، تجهیزات و فعالیت بیشتر داشته باشیم و انجام دهیم که باید الزامات این موارد نیز پیش‌بینی شود اما این موضوعات (در لایحه بودجه ۹۷ برای ناجا) به حساب نیامده‌است.

■ **مجرمان را بزرگ معرفی نکنیم**

رئیس پلیس آگاهی ناجا نیز در حاشیه همایش تخصصی معاونان و رؤسای ادارات مبارزه با سرقت پلیس آگاهی با حضور در جمع خبرنگاران با انتقاد از بزرگ جلوه دادن مجرمان گفت: مبارزه پلیس با سودجویان و مجرمان با هماهنگی و نظارت دستگاه قضایی همواره در حال انجام است اما معتقدم که نباید عنوانی را به مجرمان بدهیم و کاری که آنها کرده‌اند را بزرگ جلوه دهیم. البته بسیاری از این جرائم پیچیدگی‌های زیادی داشته که بعضاً همکاران من ماه‌ها در حال رسیدگی به آن بوده‌اند اما اینکه بخواهیم القابی چون سلطان را به یک مجرم داده و آنها را افراد بزرگ معرفی کنیم درست نیست. سردار مقیمی ادامه داد: در بسیاری از موارد از مجرمان دستگیر شده در محل سکونت‌شان قایل‌ه‌ای به دست آمد که بعضی از این قایل‌ها برده مجرمان به نوعی کلاس آموزشی به حساب می‌آمد و قاعدتاً نباید شیوه، شگرد و روش نوع سرقت در فیلم‌های تلویزیونی آموزش داده شود.

باز داشت سارق با دست و پای شکسته

مرد سارق که هنگام فرار از دست پلیس خودش را از بل ۱۲متری به پایین انداخته بود دچار شکستگی دست و پا شده و بازداشت شد.

به گزارش خبرنگار ما، چند روز قبل مأموران گشت پلیس آگاهی یک دستگاه خودروی سواری در محدوده خیابان هفتم تیر مظنون و در بررسی پلاک خودرو متوجه اعلام سرقت آن شده و به ارائه فرمان ایست دادند. ارائه‌ام‌ا بدون توجه به هشدار پلیس از محل دور شده و عملیات تعقیب و گریز به جریان افتاد تا اینکه در نهایت خودرو در بزرگراه رسالت به دلیل سرعت زیاد و به تعادل با گارد ریل برخورد کرد و متوقف شد. اما راننده برای فرار از دست پلیس از خودرو پیاده شد و از پل رسالت که ۱۲ متر ارتفاع دارد به پایین پرید که دچار شکستگی اعضای بدن از جمله فک، صورت و دست و پا شد که به بیمارستان منتقل شد. مأموران پلیس در بررسی خودرو هشت باطری مسروقه خودرو و یک دستگاه کامپیوتر سرقتی خودرو کشف کردند. در شاخه دیگری از تحقیقات سوابق متهم بررسی و معلوم شد که او قبلاً ۱۲ بار به اتهام جرائم مختلف بازداشت شده به زندان افتاده‌است. سرهنگ کارآگاه شمس‌الدین میرزکی، معاون مبارزه با سرقت و اسلاطن نقیله پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: تحقیقات کارآگاهان اداره بیستم پلیس آگاهی تهران برای شناسایی جرائم بیشتر متهم در جریان است.

دستبرد به حساب مشتریان مغازه با اسکیم

مرد مغازه دار که با نصب دستگاه اسکیم‌ر روی دستگاه کار تخوان اقدام به کپی کارت اعتباربانک مشتریان و دستبرد به حساب آنها می‌کرد در زندان بازداشت شد.

به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل شکایت‌های مشابه درباره برداشتهای غیرمجاز از حساب شهروندان به پلیس فتای تهران گزارش شد. یکی از شاکیان توضیح داد: من در محل کارم بودم که پیامکی از بانک برایم ارسال شد که نشان می‌داد ۱۰۰ میلیون تومان از حسابم برداشت شده‌است. او گفت: وقتی به سراغ کیف‌م‌ا رفتم متوجه شدم که کارت اعتباربانکم داخل کیف‌م‌ا است اما نمی‌دانم چطور از حسابم برداشت شده‌است. کارآگاهان پلیس فتا بعد از بررسی این شکایت و شکایت‌های مشابه دیگری که به پلیس گزارش شده بود متوجه شدند که همه شاکیان ساعتی قبل از برداشت از حساب‌شان از یک مغازه سوپرمارکت خرید کرده‌اند. صاحب مغازه هم مردی به نام شاهین بود که در بررسی‌های بعدی مشخص شد که با مجرمان سابقه‌دار است. وقتی مأموران پلیس برای بازداشت شاهین راهی خه‌اش شدند معلوم شد که او به اتهام سرقت بازداشت شده و به زندان افتاده‌است بنابراین متهم از زندان به اداره پلیس منتقل شد. سرهنگ کاظمی، رئیس پلیس فتای تهران گفت: تحقیقات بیشتر از متهم در جریان است.

قصاص؛ مجازات قتل بر سر سرقت کبوتر

بسیاری از جرائم ریشه در مصرف موادمخدر دارد از همین رو خیلی از مواقع مصرف کنندگان مواد مخدر برای تهیه پول مواد دست به جرائم خونین می‌زنند. در پرونده‌ای هم که روز گذشته در دادگاه کیفری یک استان تهران بررسی شد دو مرد معتاد برای تهیه پول موادمخدر اقدام به سرقت کبوتر کرده بودند که در جریان درگیری بر سر تقسیم کبوترها حادثه‌ای را مگبار رقم خورده بود. به گزارش خبرنگار ما، بیست و ششم آبان سال ۹۲، مأموران کلانتری ۱۷۴ قیامدشت از قتل مرد ۳۰ساله به نام حسن باخبر و راهی محل شدند. شواهد نشان داد مقتول در جریان درگیری با یکی از دوستانش بر اثر ضربه چاقو به گردنش به قتل رسیده است. با انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات برای شناسایی عامل قتل آغاز شد تا اینکه در اولین بررسی‌ها مشخص شد مقتول سالهااعتیاد داشته‌است و آخرین تماس وی با مردی به نام یحیی بوده‌است. همچنین در روند تحقیقات بود که یکی از دوستان او به عنوان مطلع با مراجعه به اداره پلیس به مأموران گفت چند روز پیش یحیی چاقویی را به او نشان داده و ادعا کرده‌است با آن مرگقتل دوستش شده‌است. با این فرضیه، تلاش پلیس برای دستگیری یحیی که دارای سابقه کیفری بود به عنوان اولین مظنون به قتل قوت گرفت تا اینکه سه‌سال



بعد از حادثه مأموران او را در مخفیگاهش شناسایی و دستگیر کردند. متهم با انتقال به اداره پلیس به قتل اعتراف کرد و در شرح ماجرا گفت: «من و مقتول سالها همدیگر را می‌شناختم و مواد مصرف می‌کردیم. روزی با هم قرار گذاشتیم چند کبوتر را از خانه یکی از همسایه‌ها سرقت کرده و با پول آن مواد تهیه کنیم. بعد از سرقت کبوترها فرار کردیم و در محله خلوتی در خواران تصمیم گرفتیم آنها را تقسیم کنیم اما سر تقسیم کبوترها با هم درگیری شدیم. در آن درگیری حسن شروع به داد و فریاد کرد. از ترس مأموران خواستم ساکت باشم اما او گوشش به این حرف‌ها

قصاص؛ مجازات قتل بر سر سرقت کبوتر



به‌هکار نبود و همچنان داد می‌زد. این شد که عصبانی شدم و با چاقویی که همراه بود یک ضربه به گردنش زدم و فرار کردم. متهم ادامه داد: «بعد از قتل به شهر دیگری فرار کردم اما دوباره به تهران برگشتم که دستگیر شدم.» با اقرار‌های متهم و بعد از بازسازی صحنه جرم، دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد

و صبح دیروز روی میز هیئت قضایی همان شعبه به ریاست قاضی عبداللهی قرار گرفت. ابتدای جلسه اولیای‌دم در خواست قصاص کردند. در ادامه متهم در جایگاه قرار گرفت و باانکار جرمش گفت تحت فشارهای بازجویی

مرگ مشکوک ۲ دانش آموز در درگیری

بیمارستان منتقل می‌شود. پس از این پزشکان تلاش زیادی برای نجات دانش آموز انجام دادند اما در نهایت به خاطر شدت ضربه فوت می‌کند. همزمان با‌دمه تحقیقات درباره این حادثه جسد پسر ۱۰ساله برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی فرستاده شد. همچنین بازپرس ویژه قتل دادسرای جنایی به مأموران دستور داد برای مشخص شدن علت اصلی حادثه آنجا با جسد پسر ۱۰ساله‌ای به نام امیرحسین کارکنان و معلمان مدرسه تحقیق کنند تاچنانچه دانش آموزی در مرگ پسر ۱۰ساله دخالت داشته‌است والدین وی را برای تحقیق به دادسرا احضار و دبه دانش آموز از آنهامطالبه شود.

■ **مرگ دانش آموز تهرانی**
در حالی که هنوز ۲۰قیقه‌از اعلام خبر مرگ دانش آموز کرچی نگذشته بود، مأموران کلانتری ۱۵۶ افسریه با تماس تلفنی کارکنان بیمارستانی در جنوب شرقی تهران در جریان مرگ دانش آموزی قرار گرفتند که بر اثر اصابت ضربه به سرش فوت کرده بود. بدین ترتیب مأموران کلانتری راهی بیمارستان شدند و در آنجا با جسد پسر ۱۰ساله‌ای به نام امیرحسین امیرحسین دانش آموز مدرسه‌ای در جنوب تهران است که پس از درگیری با دانش آموزی در مدرسه سرش با دیوار برخورد می‌کند و برآی مداوا به

بوده در درگیری با دانش دیگری در مدرسه سرش با دیواری برخورد می‌کند و به شدت مجروح و به بیمارستان منتقل می‌شود. آ‌رمان پس از انتقال به بیمارستانی در کرج به دلیل شدت ضربه به جراحات سه‌شنبه ۲۵دی‌ماه کارکنان بیمارستانی تلفنی مرگ مشکوک پسر خردسال‌ی را به مأموران خبر دادند. پس از اعلام این‌خبر تیمی از مأموران کلانتری ۱۰۹ بیمارستان برای بررسی موضوع راهی بیمارستان شدند. مأموران روی تخت بیمارستان با جسد پسر هشت‌ساله‌ای به نام زام روبه‌رو شدند که حکایت از این‌دشت با اصابت ضربه به سرش فوت کرده‌است. مأموران در تحقیقات میدانی دریافتند آ‌رمان که دانش آموز مدرسه‌ای در خرم‌دشت کرج



حادثه نشان داد حدود ۴۸ ساعت از مرگ مشکوک زن جوان گذشته‌است. بررسی‌های مأموران نشان داد زن ۴۰ساله که کبری نام دارد دو روز قبل شوهرش به اداره پلیس رفته و اعلام مفقودی کرده است. همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه جسد زن ۴۰ساله برای انجام از مایش‌های لازم به پزشکی قانونی فرستاده شد. مأموران در تحقیقات بعدی به سرشنه‌هایی در مرگ کبری رسیدند که حکایت از این‌دشت شوهرش در مرگ وی دست داشته‌است. بدین ترتیب مأموران شوهر مقتول را به عنوان مظنون قتل بازداشت کردند. تحقیقات از متهم در اداره دم‌هم پلیس آگاهی ادامه دارد.

بسر جوانی که متهم است خانه زن تنها را در محله یافت آباد به آتش کشیده بود

بازداشت شد و به جرمش اعتراف کرد. به گزارش خبرنگار ما، شبانگاه ۲۱ آبان آسمان بود که حادثه آتش‌سوزی در خیابان چهارده معصوم به مأموران کلانتری یافت‌آباد گزارش شد. وقتی مأموران کلانتری در محل حاضر شدند آتش‌نشنان مشغول خاموش کردن آتش بودند. بعد از مهار آتش تیم کارشناسی اعلام کرد که حادثه عمدی بوده‌است برای همین پرونده با موضوع حریق عمدی تشکیل و پرونده برای بررسی به اداره ۱۶ پلیس آگاهی تهران فرستاده‌شد. کارآگاهان پلیس در اولین

گام با بررسی دوربین‌های مدار بسته متوجه شدند مردی حدوداً ۲۵ساله ساعت ۲۲ وارد ساختمان شده و قایقی قبل از شعله‌ور شدن آتش بعد از محل خارج شده‌است. صاحبخانه که زنی میانسال بود بعد از دیدن تصاویر دوربین مداربسته مرد جوان را شناسایی کرد و از او به عنوان عامل آتش‌افروزی شکایت کرد. او گفت: چهار سال قبل بود که در چهارراه سیروس با دستفروشی به نام فرزاد آشنا شدم. او مردی موجهی به نظر آمد که گفت جای مناسبی برای زندگی ندارد. من هم به او پیشنهاد کردم یکی از اتاق‌های خانه‌ام را اجاره کند که قبول کرد. بعد از آن او به خانه من اسباب‌کشی کرد و در این مدت در اتاق اجاره‌ای زندگی می‌کرد تا اینکه مدتی قبل گفت که از من طلبکار است. اول فکر کردم که شوخی می‌کند، اما اصرار داشت که من به او بدهکار هستم. سر این موضوع فرزندش بود که با هم مشاجره کردیم و او دعوی مفصلی به راه‌انداخت و من هم مجبور شدم او را از خانه بیرون کنم. بعد از مطرح شدن شکایت مشخص شد که شاکی هیچ اوراق هویتی از فرزاد در اختیار ندارد و برای اجاره دادن اتاق هم فرار ادای با او تنظیم نکرده‌است. تحقیقات برای بازداشت فرزاد در جریان بود تا اینکه مأموران پلیس ۵دی‌ماه مخفیگاه او را حوالی میدان شوش شناسایی و او را بازداشت کردند. فرزاد در بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرد و گفت: در مدتی که در خانه شاکی زندگی می‌کردم او من را به عنوان کارگر خدمانی به خانه‌های مردم می‌فرستاد. بعضی وقت‌ها هم من را راهی شمال کشور می‌کرد و در زمین‌های کشاورزی کار می‌کردم. در این مدت او هیچ پولی بابت کارهایی که انجام داده‌ام به من نداد. وقتی هم که درخواست پول کردم عصبانی شد. من هم تصمیم به انتقام گرفتم برای همین شب حادثه وقتی از خانه‌اش خارج شد وارد شدم و بعد از پاشیدن بنزین خانه را آتش زده و فرار کردم. سرهنگ علی ولیپور گودرزی، معاون مبارزه با جرم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: تحقیقات بیشتر از متهم در اداره ۱۶ پلیس آگاهی تهران بزرگ در جریان است.

باز داشت مرد میانسال به اتهام قتل همسرش

مرد میانسال‌ی که متهم است همسرش را به قتل رسانده‌است، بازداشت‌شده و مورد بازجویی قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۳:۳۰ روز جمعه ۳۰ آذرماه امسال بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران کلانتری ۱۶۰ خزانه از کشف جسد زنی با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دم‌هم پلیس آگاهی راهی محل شد. تیم جنایی در محل حادثه حوالی خیابان دستواره با جسد زنی حدوداً ۴۰ساله داخل گونی روبه‌رو شدند که دست و پای آن باطنایی و دهانش با چسب پهنی بسته و داخل جوی آبی در نزدیکی شهرک مسکونی رها شده بود. معاینات تیم پزشکی قانونی در محل

سقوط مرگبار دانش آموز از مینی‌بوس

از دانش آموزان دختر که از سرنشینان خودرو بودند به بیرون سقوط کردند. بعد از وقوع حادثه دو دانش آموز به بیمارستان منتقل شدند که خبر رسید یکی از آنها به علت شدت جراحات فوت شده‌است.



بر اثر دود گرفتگی در راه پله‌های ساختمان افتاده بود و همچنین زنی ۴۰ساله را که در داخل یکی از واحدهای مسکونی محبوس شده بود، نجات دادند. فرارمز تلخی‌خانی، افسر آماده‌منطقه ۷ عملیات سازمان آتش‌نشانی تهران در خصوص این آتش‌سوزی گفت: علت این حادثه از طرف کارشناسان آتش‌نشانی منطقه در دست بررسی است.

حوادث

سرویس حوادث ۸۴۹۸۴۳۵

۴ یادداشت

پیشگیری از اعتیاد با ظرفیت شبکه‌های اجتماعی

سازاهوشمندی کارشناس رسانه

امروزه رسانه‌ها، کارشناسان و صاحب‌نظران یکی از بزرگ‌ترین معضلات دنیای معاصر را مسئله اعتیاد می‌دانند و در این بین نوجوانان و جوانان در معرض آسیب بیش از سایر گروه‌های اجتماعی در معرض خطر اعتیاد قرار دارند.

آسیب‌پذیری و وسوس‌گاز نبودن رفتارهای نوجوانان و جوانان با ارزش‌های اجتماعی و فرهنگی، شاید به دلیل کاستی‌های تعلیم و تربیت در نظام آموزشی و خانواده، همگام با تحولات جامعه جهانی باشد. ضعف نظام آموزشی، عدم آگاهی خانواده و عمل نکردن برخی نهادهای اجتماعی به وظایفشان در کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی از جمله اعتیاد، موجب شده که سیستم‌های سرمایه‌داری برای تهاجم فرهنگی و به‌اتحطاط کشاندن جوامع، از جرمه‌های مخدر و روان‌گردان‌ها استفاده کنند، بنابراین مبارزه با اعتیاد از سوی همه نهادهای انتظامی، قضایی، بهداشتی و آموزشی از اقدامات استراتژیک حاکمیت محسوب می‌شود.

باید بدانیم که اعتیاد از بین رفتنی نیست اما قابل کنترل است، کنترل اعتیاد یعنی مقابله با بسیاری از جرائم اجتماعی دیگر و برای رسیدن به این هدف، باید از توان و ظرفیت‌های فردی و گروهی افراد جامعه استفاده کنیم؛ چراکه ظرفیت مبارزه با مسائل و مشکلات اجتماعی در کشور به خوبی وجود دارد.

رسانه‌ها در تمام کشون زندگی بشر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار هستند، مهمترین نقش رسانه‌های جمعی را می‌توان ارتقای سطح آگاهی اجتماعی، پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، ارشاد و راهنمایی نسبت به معضلات اجتماعی و پیامدهای آنان نام برد که همگی در پیشگیری از آسیب‌ها مؤثر هستند.

امروزه رسانه‌ها با شکل‌گیری شبکه‌های اجتماعی و قابلیت دسترسی سریع و آسان به اطلاعات بیش از پیش به تمام بخش‌های زندگی مائتری پیدا کرده‌اند و نوجوانان و جوانان، روزانه چند ساعت از وقت خود را در آن سپری می‌کنند، لذا از همین ظرفیت می‌توان در جهت ارائه آموزش‌های صحیح پیشگیرانه به نوجوانان و جوانان استفاده کرد.

باید آگاه بود که تلویزیون تأثیر گزرن‌ترین رسانه است. تلویزیون به عنوان رسانه ملی هنوز از قابلیت و ظرفیت‌هایی بهترمند است که می‌تواند به‌واسطه آنها در جهت تربیت و تعلیم، اطلاع‌رسانی، بالابردن آگاهی همگانی و عمومی و حتی ایجاد تفکر و اندیشه‌مورد استفاده قرار گیرد. سرعت بالای انتقال آگاهی و اطلاعات و همراه جذابیت‌های نظری از مهمترین ویژگی‌های تلویزیون است که می‌تواند به عنوان یک جریان‌ساز قوی و مهم در حوزه بهداشت و سلامت جامعه عمل کند و با ایجاد حساسیت‌های عمومی از طریق کارزار رسانه‌ای علمی و تخصصی موجب بالارفتن سطح آگاهی و در کنار آن به صلاح‌نگرش‌های اخلاقی نادرستی درباره آسیب‌های اجتماعی از جمله اعتیاد شود.

تلویزیون همچنین می‌تواند حلقه اتصال بین مردم و مسئولان باشد و آنها را وادار کند تا به موضوع ورود و در جهت وضع قوانین و اختصاص بودجه برای طرح‌های پیشگیری و درمان اعتیاد اقدام کنند. در تمام دنیا، سالانه مبالغ قابل توجهی صرف تهیه و تولید برنامه‌های رسانه‌ای و آموزشی مرتبط با کنترل اعتیاد می‌شود و در این میان رسانه ملی کشورمان نیز می‌تواند برنامه‌هایی را با هدف افزایش آگاهی مردم و با محوریت شناخت مواد مخدر و خطرات آن، مشارکت‌جویی اجتماعی در مبارزه با اعتیاد و تقویت نهاد خانواده به عنوان مهمترین عامل در ایجاد سلامت فردی و اجتماعی تولید کند.

رسانه‌ها نیز در بستر اینترنت و شبکه‌های اجتماعی باید دسترسی سریع و آسان جوانان و خانواده‌ها به اطلاعات تخصصی و طبقه‌بندی‌شده بهداشتی و آموزشی در موضوعات آسیب‌های اجتماعی از جمله اعتیاد را فراهم کنند.

رسانه‌ها طرز فکر جامعه را می‌سازند، الگوهای رفتاری مناسب اجتماعی توسط رسانه‌ها در افراد شکل می‌گیرد و به مرور به هنجار تبدیل می‌شود، بنابراین رسانه‌ها با تکنیک مجسته‌سازی می‌تواند آذهان عمومی را به پدیده اعتیاد و معضلات آن از یک سوجلب‌کنند و از سوی دیگر سیاست‌گذاران را به مشارکت و کنترل این آسیب اجتماعی فرابخواند، لذا به‌نظر می‌رسد این امر خلیبر در رسانه، با به‌کارگیری متخصصان و روش‌های تخصصی و بهره‌گیری از علم روز دنیا امکان‌پذیر است.

مرگ هنگام سرقت کابل برق

سارق سابقه‌دار هنگام سرقت کابل برق در شمال شرق تهران دچار برق‌گرفتگی شد و جان باخت.

به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل قاضی محسن مدیر روستا، از او به عنوان عامل آتش‌افروزی شکایت کرد. او گفت: چهار سال قبل بود که در چهارراه سیروس با دستفروشی به نام فرزاد آشنا شدم. او مردی موجهی به نظر آمد که گفت جای مناسبی برای زندگی ندارد. من هم به او پیشنهاد کردم یکی از اتاق‌های خانه‌ام را اجاره کند که قبول کرد. بعد از آن او به خانه من اسباب‌کشی کرد و در این مدت در اتاق اجاره‌ای زندگی می‌کرد تا اینکه مدتی قبل گفت که از من طلبکار است. اول فکر کردم که شوخی می‌کند، اما اصرار داشت که من به او بدهکار هستم. سر این موضوع فرزندش بود که با هم مشاجره کردیم و او دعوی مفصلی به راه‌انداخت و من هم مجبور شدم او را از خانه بیرون کنم. بعد از مطرح شدن شکایت مشخص شد که شاکی هیچ اوراق هویتی از فرزاد در اختیار ندارد و برای اجاره دادن اتاق هم فرار ادای با او تنظیم نکرده‌است. تحقیقات برای بازداشت فرزاد در جریان بود تا اینکه مأموران پلیس ۵دی‌ماه مخفیگاه او را حوالی میدان شوش شناسایی و او را بازداشت کردند. فرزاد در بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرد و گفت: در مدتی که در خانه شاکی زندگی می‌کردم او من را به عنوان کارگر خدمانی به خانه‌های مردم می‌فرستاد. بعضی وقت‌ها هم من را راهی شمال کشور می‌کرد و در زمین‌های کشاورزی کار می‌کردم. در این مدت او هیچ پولی بابت کارهایی که انجام داده‌ام به من نداد. وقتی هم که درخواست پول کردم عصبانی شد. من هم تصمیم به انتقام گرفتم برای همین شب حادثه وقتی از خانه‌اش خارج شد وارد شدم و بعد از پاشیدن بنزین خانه را آتش زده و فرار کردم. سرهنگ علی ولیپور گودرزی، معاون مبارزه با جرم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: تحقیقات بیشتر از متهم در اداره ۱۶ پلیس آگاهی تهران بزرگ در جریان است.

سارق سابقه‌دار هنگام سرقت کابل برق در شمال شرق تهران دچار برق‌گرفتگی شد و جان باخت.